Utrū occupās bñficiū viuentis scienter faciens se institui. sit ifamias. R. Ido. in. c. j. de p̄f. p̄ben. q. sic. iij. q. j. audiui⁹. Et solus papa disp̄sēt cū eo. sicut cū illo q. viuētē v̄ro re aliā accepit. vt in. ca. fi. de eo q. dicit in v̄x. quā pol. p. adnl. Et q. p̄cludit Ido. ibidē q. lz cū vacare fecerit se institui vt sibi p̄ferri a papa nō habita mētiōe de occupatiōe p̄pterea nō valet. r̄ ē subrepticia. q. nō sic facili obtinisset facit. c. postulasti. de rescri. Similiter dicit de eis q. de facto occupāt vel p̄ brachiū seculare se i vacātib⁹ bñficijs intrudūt. si nō faciūt mentionē in ipetratiōe de tali occupatiōe. q. omne id ex quo non ita facili obtineretur tacitum inducit surreptionem per d. c. postulasti. cum similibus.

Quor bñficia p̄t quis h̄re. R. fm Ido. i. c. p̄querēte. de ele. nō res. q. h̄ns bñficiū quā tuncunq̄ simplex q̄d p̄ se sufficit ad vitā bñficiati nō p̄t aliud tenere sine peccato mortali. fm glo. in. ca. dudū. cl. j. de elec. Ad limitat idē Ido. si p̄pter se solū h̄z. Secus vera si collata h̄nt eēt nō rōne sui s̄z pp̄ vtilitatē beneficiorū. vt q. ē hō industrius r̄ bone p̄cientie. vt nō. i. c. cum iadudum de p̄ben.

Utrū habens plura qñ vnū sufficit excusetur p̄ dispensatiōem. R. glo. p̄dicta q. sic. sed Ido. in. d. c. dudū dicit q. h̄z p̄ indubitato q. nō si tutus quo ad ecclēhā triumphantē: etiā dispensat⁹ p̄ papā. qñ dispensatus ē pp̄ se et suam vtilitatē: q. in hoc casu nō solū alteraturis positū d̄z dispositio. s̄z etiā xpi patrimonium inuise dispergitur. Et ergo papa nō possit sine cā alienare bona ecclēie sine graui peccato. vt dicit archi. xij. q. ij. nō liceat pape: ergo multomin⁹ p̄t dare licētiā alteri ipm dispergendi. vt in. c. nup. de resi. do. post di. Et sic cōuincit rō Inno. in. c. cū ad monasterium. de statu mo. q. hic nō soluz violat ius positum. s̄z pot⁹ diuinū. Hoc idē t̄z Ido. in. d. c. dudū quē sequit Jo. an. Dicit etiā Tho. in. ix. quolibet. q. v. q. h̄re plures p̄bendas ab

habere

220

33

34

35

d

solite considerando est quid de se inordinati: ut
 pote quod non potest in diversis ecclesiis deservire
 quibus quasi per stipendium debentur sunt ordinate ut
 ministrantibus in eis dent. Est etiam diminutio
 divini cultus, unde unus loco plurius assistit.
 Est et inaequalitas, unde unus habet multa benefi-
 cia et alius non potest habere unum. Et dicitur et ali-
 quod defraudatione voluntatum testatorum, quod ut
 certus numerus fuerit deputare talia potest
 lerunt, et multa alia, et nisi aliqua circumstantia su-
 pveniat que removeat totaliter inordinationem
 eius nunquam erit sine peccato: sicut nec homici-
 dium potest fieri et cum dispensatione, nisi habeat cir-
 cumstantia que removeat eius inordinationem.
 Adverte tamen habet Bosse, quod est triplex circumstan-
 tia que potest removere talem inordinationem, ita
 quod dispensatio sit legitima et tutus dispensator.
 Prima necessitas puta, quod plures non invenit
 idonei. Secunda utilitas ecclesiarum et eorum qui
 bus sunt. Tertia pro gratia meritorum. Nec
 valet consuetudo habet. Ita, id est, dudum. Et iura si-
 ne glo. que dicit valere intelligit per necessitatem
 vel utilitatem beneficiorum: vel pro gratia meri-
 torum: puta quod plus valet absque aliis pres-
 byteris: vel per potentiam retinendi plura beneficia simpli-
 cia, sed non ut fructus lucrum faciat sibi ad utili-
 tatem parvorum, vel ad agenda primorum, vel
 ut lauti viuat, vel ut facilius alius pres-
 byter maioris dignitatem possit ascendere, quod cum tali
 intentione etiam unum beneficium habere de se est inordi-
 natum, quod est contra omnem rationem, ut in c. nonnulla,
 cum ibi notatis, de prebendis, et contra officium pietatis,
 xv. q. i. c. si, vide et de hoc, clericus, ij. r. ij.

36 **¶** Ut hinc beneficium cum cura, si recipiat secundum
 cum cura, ipso iure sit paratus primo, sed quod
 sic statim ad eam pacificam possessionem, c. de mul-
 ta de prebendis, l. vj. Et nisi primum resignet in ma-
 nu ordinarii, vel cuius competit ipso iure est paratus
 etiam secundo, et inhabilis ad quodcumque beneficium
 unum et etiam ordines sacros et ad papam pertinet
 dispensatio per extranea, Jo. xxij. que incipit, Exc-
 rabilis, et ideo non poterit absolvere subditos
 ratione primi beneficij, fallit ibi in septem casibus. Pri-
 mus qui secundum annectet primo, c. super eo, de
 prebendis, l. vj. Secundus casus qui expedit de bonis
 propriis utilitatem primi beneficij, et ipsum reti-
 net donec sit sibi satisfactum secundum An. de bu. p.
 c. quicumque, xxij. q. iij. Et sufficit quod talis expen-
 sa sit utiliter cepta, l. postea a casu sit totum
 ditus, l. inter Jo. an. in c. et pre. de costis, puta quod

domum factam ignis postea combussit. Tertius ca-
 sus qui acceptat calore iracundie secundum Jo. de li.
 r. d. Anto. et facit glo. in c. ex litteris de divor.
 que vult quod confessio ex iracundia facta non punitur
 cet. Quartus casus qui acceptat ad tempus, puta
 donec aliter fuerit beneficio, punitur secundum Jo. de
 archa. in c. l. de presc. l. vj. Quintus casus qui
 commutavit unum beneficium in aliud habens alia bene-
 ficia curata, dummodo possessione non fuerit na-
 ctus ter. et in cle. si plures de prebendis. Sextus ca-
 sus qui habet per dispensationem, ut in v. c. dudum.
 Septimus casus in episcopatu si vacat per secom secundum
 glo. i. d. c. de multa, et Imol. i. cle. gre. de rescri.
 Ideo dicitur de quocumque alio beneficio ecclesiastico quod
 quod non potest cum alio tenere nisi dispenset cum eo.
 Et quod possit dispensare, j. dicitur, c. xxxviii.

¶ Utrum hinc beneficium in commendam teneat ser-
 vare ecclesiam in statu suo, h. Ita, i. c. de mona-
 chis, de prebendis, q. sic, nec potest aliquid de statu ecclesie
 minuire, l. de supposito potest sibi, puidere als. n.

¶ Quis potest dispensare ut quod habeat plura
 beneficia legitima causa interveniente, h. q. i. pluri-
 bus simplicibus, vel in uno curato, et alio sim-
 plici potest dispensare et in diversis ecclesiis
 habeat sed in una ecclesia potest si sunt simplicia
 secundum glo. i. c. lras vestras, de presc. prebendis, Jo. an.
 dicitur vix si sunt dissimilia, unde dicitur quod potest di-
 spensare, ut quod habeat dignitatem et canonicatum
 in eadem ecclesia, facit, c. l. c. glo. de presc. l. vj.
 Sede, consilio, xv. tenet quod potest dispensare
 episcopus ut quod habeat canonicatum et altare, seu bene-
 ficiu alicuius capelle in eadem ecclesia, Et h. sequi-
 tur Ita, in d. c. lras, In duobus autem formibus
 non potest, puta ut quod habeat duos canonicatos
 in eadem ecclesia, Et dicitur Ita, vbi. s. q. hoc se-
 quuntur contra hoc, Et ideo duo altaria in eadem
 ecclesia non possunt in titulum haberi ex dispensatione
 episcopi secundum Bui. de morte lau. Et videtur sequi Be-
 vbi. s. et placet, quod altaria que dantur in titulum pro-
 priis dicuntur beneficia secundum glo. in cle. ij. de decr.
 Et sequitur Be. in c. i. de presc. l. vj. Altaria ve-
 ro que non dantur in titulum possunt haberi ex dispensa-
 tione episcopi, In personatibus vero vel dignitatibus
 vel administrationibus, aut officiis propriis que
 cumque nomine censentur non potest nisi solus papa di-
 spensare, ut in d. c. i. si in eadem ecclesia vel in di-
 versis ut i. c. de multa, de prebendis, l. ter. videat
 l. de eadem ecclesia prohibere, Sed hoc, in dict. c.
 dicitur et locum habere in diversis, scilicet ecclesiis, p. c. quod
 nonnulli, d. cle. no. re. Ad nonnulli, Inno. dicat con-
 trarium in d. c. de multa, f. quod episcopus potest dispensare